ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по  соблюдению требований к  служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

 «17» марта 2015 года
 «10» час «00» мин                                   город Симферополь

улица Горького, 15
2 этаж, зал заседаний

На заседании Комиссии присутствовали:

Председатель комиссии - Круцюк Сергей Петрович, первый заместитель

главы администрации города Симферополя;

Члены комиссии:

- Александрова Галина Викторовна, руководитель

аппарата администрации города Симферополя;

 - Сиваченко Татьяна Михайловна, заместитель

главы администрации города Симферополя;

 - Панарина Инна Михайловна, начальник правового

департамента администрации города;

 - Ринг Наталья Владимировна, начальник

управления кадровой работы, муниципальной

службы и противодействия коррупции

администрации города;

 - Перцев Юрий Игоревич, заведующий сектором

противодействия коррупции управления кадровой

работы, муниципальной службы и

противодействия коррупции администрации

города;

 - Щурик Александр Владимирович, региональный

представитель Общероссийской общественной

организации «ОФИЦЕРЫ РОССИИ» в Крымском

федеральном округе, внештатный советник главы

администрации города Симферополя

Секретарь комиссии - Морозова Анна Анатольевна, главный специалист

отдела документального сопровождения

управления кадровой работы, муниципальной

службы и противодействия коррупции

администрации города.

Приглашенные:

1. Начальник  управления по вопросам взаимодействия с территориальным

общественным самоуправлением  департамента по взаимодействию с населением

администрации города Симферополя Бужинская Юлия Викторовна.

2.Главный специалист отдела общего образования Чех Наталья Николаевна.

3.Ведущий специалист отдела информационных систем обеспечения

градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства

Кулянова Татьяна Николаевна.

Повестка дня:

1. О рассмотрении уведомления Федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Крымский Федеральный

Университет им. Вернадского» в отношении трудоустройства ****************.

2. О рассмотрении уведомления Государственного казенного учреждения

«Информационно- методический, аналитический центр» в отношении

трудоустройства *************.

3. О рассмотрении уведомления Министерства труда и социальной защиты

Республики Крым в отношении трудоустройства*************.

Решили: повестку дня утвердить.

Голосовали: единогласно.

Решили: голосование проводить открытым способом.

Голосовали: единогласно.

Слушали: председатель комиссии Круцюк С.П. указал секретарю Морозовой А.А,

на необходимость приглашать на заседание комиссии руководителей

подразделений не ниже начальников управлений. Кроме того, он напомнил членам

комиссии, об ограничениях, налагаемых на граждан после увольнения их с

муниципальной службы. Затем Круцюк С.П. довел до сведения членов комиссии

документы, представленные сектором по противодействии коррупции и выводы о

том, что  управление кадровой работы, муниципальной службы и противодействия

коррупции не располагает сведениями, которые могут свидетельствовать о

возникновении конфликта интересов и воспрепятствовать трудоустройству

*****************

Выступил: член комиссии Перцев Ю.И. уточнил, что обязательство сообщать

работодателю сведения о своей бывшей работе в органах местного самоуправления

действует в течение двух лет после увольнения гражданина с муниципальной

службы.

Решили по вопросу № 1: дать согласие *******на замещение должности в

Федеральном государственном автономном образовательном учреждении

высшего образования «Крымский Федеральный Университет им. Вернадского».

Голосовали: единогласно.

Решили по вопросу № 2: дать согласие ********на замещение должности в

Государственном казенном учреждении «Информационно - методический,

аналитический центр».

Голосовали: единогласно.

Решили по вопросу № 3: дать согласие*********.на замещение должности в

Государственном бюджетном учреждении Республики Крым «Симферопольский

пансионат для престарелых и инвалидов».

Голосовали: единогласно.

Председатель комиссии                                                                     С.П. Круцюк

Члены комиссии:                                   Г.В.Александрова

                  Т.М. Сиваченко

И.М. Панарина

Н.В.Ринг

Ю.И. Перцев

А.В. Щурик

Секретарь комиссии                   А.А. Морозова

	bookmark0